Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 8. Latro fungitur officio D. Petri, fratrem suum confirmans, illi proponens quod vates Abdias Edom.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

stemp̄at suorum fides neutrōque Apostolorū. Prima fides erat Petri fides, cui hanc prædicti frangendam, & Sarana lacte in iudicis ceteris vigiliis, orationem & animi sollicitudinem. Multam inchoat Passionis: ad primos actus prima fides neutrōque nimp̄itur, Petri si de laugie: ille qui particulari lumine Spiritus s. I. Fide fuerat illuminatus, ut exprimeret quod est Christus, illum nunc negat, ac iterum negat eumque nosse mēniciū. Heu Domine, quid modo agendum? Tota videtur corruecē mutica, que fundatur in hoc, vt illi qui patitur si Christus filius Dei viat, & ille qui hoc confessus est, rebus suis fidem derogat. Adulter locuta in sib⁹ educare, Latro requifitum, & hinc supplex confessor defectum. Confiteens Latro (sic D. Ambros.) quem dicipulus abrogavit, unde in locam eius fecellit: Quando Petrus abrogavit de- f̄sum (inquit D. Aug. vel potius D. Chrysost.) c. Latro confitit et f̄sum. Ille dicipulus minus aliud nulla non falfinat. Latro vero multisudinem viri populi videre circumfiamēt & clamantem suamas infamias & opprobria atque maledicta paventibus, non attendit illūnon cogitatis vībūlō oblitissimū eius, qui crucisgebatur, sed oculis fidet, his canita transfendit, cognoscit Dominū celi, in hunc locum latro fuccelli: Sub p̄lo passione tempore credidit res, ita D. Aug. quo degauit clauis, cuius cum mūcīus ille cœlestis pectus diuinus ponetatis sue manus tangit, mūcīm edidit ade suam, ut excellenter idemque faciat, quod Petrus fuerat praconfessus, prophetae prædicente, patriarcha præfigurante, & quidquid ratio honoris Christi, nostraeque fidei p̄fūlbit instruendo, Audis huius tanca vocis cauam, quia illi Deus pectus tetigit. Hoc eius grauitate referendum. Expendit Rupertus auctum illum ducum Pharaonis feruſūjambō enormis et ante culpe rei, vapulabunt ambo, Pharaonis iram graviter interierant. Accidit ut pectaverent duo Eunuchi, puerus Regis Egypti, & filius Domini suo; trahitūs, qui regna eis Pharaos, misit eos in carcerem principis milieum, in quo erat vincitus & Joseph. Omnia verba hec nemo juste prætereat. Expendit hic Lipsius. Quod dicentur Eunuchi, non quod tales essent, sed quia solum hoc licet primo talibus datum, postmodum tamen inditum est cunctis Regis ministeriis. Omnes incarcerauit, Ioseph proditione & iniuste, illi vero perquam juste. Omnes cruci expositi, velut mortis rei: vii peperit Pharaos, alterum autem suspensus necauit aribus in altitudinem. Quid hoc? Voluntas illa tua Regi: etenim vni misericordiam impetrari

placuit, & culpam remittere, quod alteri denegauit, quem iustis paribolo ex iustitia suspendit. Hoc prælens nobis indicat mysterium, inquit Rupert, de quo Christus ait: Duo in agro, videt assumetur, & alter relinquitur: duo in l. b. omnes Matt. 24. v. Quod unus ē duobus factetur adscribendū ⁴⁹, merito Divinae gratiae beneficicio. Aut ergo Rex potest facere misericordiam & Deus non potest illi: An nos habet potestatem figilios ex videnti miserefacere alium quidem vni in bono em alium vero in consumelam? Si hoc igitur figilio licet in luto, Apud 14. in quod habet potestatem, ut ex illo vafa figuret poma. quæcumque voluerit: non hoc potest Deus in omnibus, in quos iustitiae majori potest potestare: Hoc eleganter prosequitur Rupert. Audiamus eum: coelestem enim componit harmoniam.

§. 8. Latro fungitur officio D. Petri, fratrem suum confirmans, illi proponens quod vates Abdius Edom.

Neque tu simes Desum? Sicut felix ille latro in hac occasione Petri suppliciū locum, ita cœpit eius fungi officio, quod Dominus Petro commandauerat. Dixerat illi & prædixebat, vt sibi attenderet: diabolus enim diligenter circuire, & sollicitus est, vt conuersus & a causa suo erectus, fratres suos reduceret & ad rectam viam duceret deviantes. Hoc latro conatur efficeri: erat illi fratres alter latro perverlus & nequam: unus autem de his qui pendebant latronibus, blasphemabat eum & lingua suam maledicā lingua allocans inimicorum Christi, vel omnium linguis in eius foli collectis, vt notant Evangelista dicentes: Praterentes blasphemabant eum & dicebant: Alios saltos fecit Eccl. Ad ipsum autem latrones dicebant, & coniubabantur ei: Quid dicunt proprii istum de quo D. Lucas ait, quod idem cum aliis Christillo domino improveraverit. Si et ei Christus salutem facit non regum & nos. Sibi persuadebat diabolus, quod Christo in cruce exaltato, & populo plante deossum haec quia cuonembat ille blasphemias, non ascenderent fed in aere spargerentur, nec ita Salvatorem acriter mordent, ut ipse desiderabat. Collocat ergo hunc latronem, vt aque dulcam, per quem ad eum direxte renderetis, omnibus pleno gurgite ex eius orationibus Christumque prope pendente in vadentibus, vnde hic omnes solus blasphemias eructabat, quas alii à longe etiocabantur, impudentiam suam in illum ostendens, arbitrantes mortem suam, vel non saturam vel non tam

Hieron. cap. de Lanuza IV.

S. f. festinē

testimoniis, nisi ratione ipsius. Audit illum nouus Confessor, in Petri locum subrogatus & a secretis suis brete conversus, ad eum se dirigit, quarens a deo viaem redire, redactat fallos, & a blasphemando cohobar, atque illi: Neg, tu sis me Deum, qui in eadem damnatione es &c. Continet hæc verbi p̄cepta ultima mysteria.